[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 28 декабря 2015 года                                                                                                  № 1584
О  Порядке осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского района

В соответствии в подпунктом 3 пункта 5 статьи 40, пунктом 3 статьи 42 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

Утвердить:

1) Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Состав Совета по реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского  района согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Контроль  за выполнением  распоряжения  возложить  на  заместителя  главы  Белоярского  района,  председателя  комитета по финансам и налоговой политики администрации  Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 декабря 2015 года № 1584
ПОРЯДОК
осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского района
1.
Общие  положения

1.1. Настоящий порядок осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского района (далее – Порядок) разработан в соответствии в подпунктом 3 пункта 5 статьи 40, пунктом 3 статьи 42 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и определяет правила осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского района (далее – Стратегия).

1.2. Стратегия является документом стратегического планирования, определяющим систему долгосрочных приоритетов, целей, задач, направлений, механизмов, целевых показателей и индикаторов социально-экономического развития Белоярского района.

1.3. Стратегия направлена на развитие человеческого капитала и повышение качества жизни населения Белоярского района в результате осуществления позитивных структурных изменений в экономике и инфраструктурном комплексе.

1.4.  Стратегия  основана  на  понимании  важнейших  проблем  развития  Белоярского района, его ресурсного потенциала  и  оценки  сопряженных рисков.

2.
Порядок мониторинга и контроля реализации  Стратегии

2.1.
В целях осуществления мониторинга и контроля реализации  Стратегии создается Совет по реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского  района (далее – Совет).

2.2.
 Основными  задачами  Совета  являются:

оценка основных итогов  реализации Стратегии;

принятие  решений по  корректировке  и  обновлению  соответствующих  разделов Стратегии  в ходе ее реализации;

освещение  основных итогов реализации  Стратегии;

обсуждение вопросов, связанных с реализацией Стратегии.

2.3.
Реализация  Стратегии  осуществляется  путем  разработки  органами  администрации  Белоярского района муниципальных программ, направленных  на  достижение  целей  и  решение  задач,  обозначенных  в  Стратегии.
2.4. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляет управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района (далее – управление экономики) на основе данных официального статистического наблюдения, ежегодных отчетов о ходе реализации муниципальных программ Белоярского района, а также информации, представляемой органами администрации в соответствии с их сферой деятельности.

2.5. Реализация Стратегии осуществляется в соответствии с Планом мероприятий по реализации стратегии, разрабатываемым управлением экономики совместно с органами администрации Белоярского района - ответственными исполнителями мероприятий Стратегии и утверждаемым постановлением администрации (далее – План мероприятий по реализации Стратегии).

2.6. Органы администрации Белоярского района в соответствии с их сферой деятельности направляют не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, в управление экономики информацию об исполнении Плана мероприятий по реализации  Стратегии.
2.7. Управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района обеспечивает подготовку ежегодного отчета о ходе реализации Стратегии  и представляет его на  рассмотрение Совета не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом.
2.8. При необходимости Совет по итогам рассмотрения ежегодного отчета о ходе реализации Стратегии принимает решение о ее корректировке.

2.9. Результаты реализации Стратегии отражаются в ежегодном отчете об исполнении Плана мероприятий по реализации Стратегии, ежегодном отчете главы Белоярского района о результатах деятельности администрации Белоярского района.

2.10. Ежегодный отчет о ходе реализации Стратегии подлежит размещению управлением экономики не позднее 5 апреля года, следующего за отчетным, на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.

_____________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 декабря 2014 года № 1584
                                                          С О С Т А В
Совета  по реализации стратегии социально-экономического
развития Белоярского  района
	Маненков Сергей Петрович
	Глава Белоярского района, председатель Совета

	Гисс Ирина Юрьевна
	заместитель главы Белоярского района, председатель   комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района, заместитель председателя Совета

	Члены Совета:

	Ващук Виталий Александрович
	заместитель главы Белоярского района

	Войтехович Александр Романович
	начальник управления по сельскому хозяйству, природопользованию и малочисленным народам Севера администрации Белоярского района

	Жданова Елена Юрьевна
	председатель комитета по образованию администрации Белоярского района

	Майборода Александр Викторович
	председатель комитета по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Белоярского района

	Молданов Степан Николаевич
	заместитель главы Белоярского района

	Нешина Галина Борисовна
	председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	Ойнец Александр Валерьевич
	первый заместитель главы Белоярского района

	Харкавлюк Сергей Васильевич
	начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

	Щугарева Юлия Николаевна
	начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

___________________